
«Затверджую»:  

Голова експертної комісії  

Войтенко В.М. 

/підпис/ 

Протокол 

відкритого засідання експертної комісії (презентаційна сесія) Тринадцятого 

конкурсного відбору кінопроєктів за напрямом 

  "Ігрові короткометражні фільми-дебюти (національні та спільне виробництво)" 

24-26 червня 2020 року 

02 липня 2020 року 

Взяли участь: 

Члени експертної комісії за напрямом "Ігрові короткометражні фільми-

дебюти (національні та спільне виробництво)": Красовицький О.В. (онлайн), 

Босак Т.В., Войтенко В.М., Петренко М.П., Плісецька Л.К.,  

Сочивець В.Ю., Ткаченко Т.А.  

 

Порядок денний: 

1. Презентація кінопроектів за напрямом «Ігрові короткометражні 

фільми-дебюти (національні та спільне виробництво)»;  

2. Оцінювання кінопроектів (заповнення висновків експертної оцінки 

кінопроектів);  

3. Результати оцінювання кінопроектів за напрямом «Ігрові 

короткометражні фільми-дебюти (національні та спільне виробництво)». 

 

В ході засідання: 

1. За напрямом «Ігрові короткометражні фільми-дебюти (національні 

та спільне виробництво)» були презентовані такі проекти: 

 «11» ТОВ "Медіа Сервіс Ресурс" реж. Павло Макарченко; 

 «Filtered» ТОВ "Добранічфільм", реж. Анна Перепелиця; 



 «Афера 419» ТОВ "ТАБОР", реж. Яніна Кучер; 

 «Батько» ФОП Воронюк Волошина Леся Олександрівна,  

реж. Сергій Кримський; 

 «Біль» ФОП Грачова Надія Сергіївна, реж. Денис Замрій; 

 «Близнюки» ТОВ "Маніфесто18", реж. Альона Звірик; 

 «Бог простить» ФОП Людмила Сергіївна Пічугіна - Усенко, 

реж. Хачатрян Оганес; 

 «Боярка-86» ТОВ "БЄЛКАСТРЄЛКА ВОРЛДВАЙД",  

реж. Сергій Дахін; 

 «Пипетка» ФОП Плюта Олена Георгієвна, реж. Олена Карабуля; 

  «Бурштин» ТОВ "ВІДЕОСТОРІТЕЛЛІНГ ПРОДАКШН",  

реж. Мішель Ладес; 

 «Валіза легко закрилася» ФОП Малярчук Сергій Юрійович,  

реж. Едуард Георгадзе; 

 «Виходь за мене» ТОВ "ТАБОР", реж.  Артем Соловйов; 

 «Вовчата» ТОВ "ЗЕТ ПІКЧЕРЗ", реж. Тетяна Дородніцина; 

 «Виклик» ТОВ "ВІАТЕЛ", реж. Едуард Томільченко; 

 «Той, що відчиняє двері», ТОВ "ВІАТЕЛ",  

реж. Маркіян Мірошниченко; 

 «Джаз» ТОВ "ТРИЛОБІТФІЛЬМ",  реж. Анастасія Костроміна; 

 «Душа айсбергу» ТОВ "НАШ ПРОДАКШН ЛТД",  

реж.  Катерина Коцюба; 

 «Водний Світ» ФОП Шевченко Віктор Вікторович,  

реж. Олена Подолянко; 

 «Добрі наміри» ТОВ "Формат Фільм", реж. Марина Ілляхова; 

 «Баланс білого» ТОВ "Стейдж Сервіс",  

реж. Андрій Остріковський; 

 «Гра» ТОВ "Стейдж Сервіс", реж. Антон Комяхов;  



 «Живи» ФОП Дружиніна Марина Миколаївна,  

реж. Марина Дружиніна; 

  «Заповіт» ФОП Скрипій М.О., реж. Максим Скрипій; 

 «Князь» ФОП Лисенко О.Ю., реж. Марина Моляка; 

 «Велотренажер» ФОП Лавренюк Валентин Сергійович,  

реж. Олексій Овчаренко; 

 «Робітня» ТОВ "ВІАТЕЛ", реж. Олександра Степашко; 

 «Пані, гроб і контрабас» ТОВ "ВІАТЕЛ",  

реж. Олександра Пономаренко; 

 «Козацькому роду нема переводу» ТОВ "НОВА ФІЛЬМ",  

реж. Єгор Станкевич; 

 «Кола» ТОВ "Добранічфільм", реж. Тетяна Павлюк; 

 «Команч»  ТОВ "МЕЙНСТРІМ ПІКЧЕРЗ" реж. Валерій Кочерган; 

 «Куда летить камінець?» ТОВ "ТТМ" реж. Юрій Катинський; 

 «Лалібела» ТОВ "МИР І КО ПРОДАКШН", реж. Анна Морозова; 

  «Лісова пісня» ПП "Цифрова Платформа",    реж. Христина Зінчук; 

 «Мажорка» ТОВ "ТОУ", реж. Маргарита Лукіч; 

 «Мамо, ти насправді мене любиш?» ТОВ "Добранічфільм",  

реж. Юлія Іващенко; 

 «Меблі» ПП "Цифрова Платформа", реж. Христина Зінчук; 

 «Моє лавандове поле» ТОВ "БІ-ТІ-ЕЛ-ВАВІЛОН",  

реж. Аліна Краснянська; 

 «Наказ» ТОВ "Кіновир", реж. Дмитро Громов; 

 «Нова історія про синього птаха» ТОВ "НАШ ПРОДАКШН ЛТД"

, реж. Наталія Лепень; 

 «Людина, яка нікому не заздрила» ТОВ "Директорія кіно"  

реж. Наталка Левіна; 

 «Ма»  ТОВ "Директорія кіно", реж. Ганна Гнатенко Шабалдіна;  



 «На другий день після смерті» ТОВ "Директорія кіно",  

реж. Альона Капоріна; 

  «Таємний покупець» ТОВ "Директорія кіно",  

реж. Володимир Рудик; 

 «Прощання» ТОВ "Директорія кіно", реж. Юрій Марташевський; 

 «Один білборд біля цвинтаря» ФОП Коваленко Євгеній 

Анатолійович, реж. Артур Скоробогатський; 

 «Одні» ФОП Дріз Олександр Якович, реж. Валентина Черкашина; 

 «Освідчення» ТОВ "ЕЙДЕТІК ПІКЧЕРЗ", реж. Нелля Дубоовська; 

 «Павучиха» ТОВ "УКРКІНО", реж. Лєля Поліщук 

 «Переможниця»  ТОВ "Лелека Продакшн", реж. Катерина Коцюба; 

 «Під контролем» ТОВ "ТРИФІЛМС", реж. Алекс Осмоловський; 

 «Ботіночки» ТОВ "Лаймове Світло", реж. Катерина Лесик; 

 «Золотий танець» ФОП "Плюта", реж. Олена Карабуля; 

 «Про життя, про режисуру і трохи про Бога» ТОВ "ПРОДЕКС 

ФІЛМ", реж. Юрій Пупірін; 

 «Рак-Самітник – Майстер втечі» ТОВ "Продакшн№1",  

реж. Валерія Кальченко; 

 «Волонтер»  ТОВ "БЕД РЕЙВЕН",  реж. Сергій Зейналов; 

 «Рефлекторіум» ТОВ "Кіновир", реж. Анастасія Лавриненко; 

 «Річниця Перемоги» ФОП Кашпур А.О., реж. Ганна Радецька; 

 «Світлячки» ТОВ "Ю.ЕФ.АЙ.ПРОДАКШНЗ", реж. Марина 

Софійчук; 

 «Склодув» ТОВ "ТРИЛОБІТ ФІЛЬМ", реж. Андрій Багінський; 

 «Сніг для Сироти» ТОВ "Маніфесто18", реж. Максим Лукашов; 

 «Сумні портрети»  ТОВ "ЗЕТ ПІКЧЕРЗ",  реж. Віталій Кікоть; 

 «Таємниця трипільської альтанки» ТОВ "ЮКРЕЙНІАН ПІКЧЕРЗ", 

реж. Ян Шепель; 



 «Там, на дні» ТОВ " ТРИЛОБІТ ФІЛЬМ", реж. Сергій Баженов; 

 «Фуга» ТОВ "ВЕДА ПРОДАКШН", реж. Маргарита Безкоровайна; 

 «Хіба то море чутно в мушлі?» ТОВ "Кіновир»",  

реж. Дмитро Мар’янич; 

 «Червоне» ТОВ "ЕЙДЕТІК ПІКЧЕРЗ", реж. Олена Штефирца 

 «Чорний пес»  ТОВ "ТАБОР", реж. Микита Зарх; 

 «Поламані» ТОВ "АП ЮЕЙ СТУДІО", реж. Валерій Гриценко; 

 «Homo-DEUS. Людина Божественна» ТОВ "АП ЮЕЙ СТУДІО", 

реж. Юлія Дегліна; 

 «Шкет» ПП "Цифрова Платформа", реж. Сергій Баженов; 

 «Я сама» ТОВ "КІНОКІТ", реж. Андрій Хіміч; 

 «Язик мій – ворог мій» ТОВ "Медіа Сервіс Ресурс",  

реж. Олександр Євтушенко; 

 «Море – це добре» ТОВ "ТРУМЕН ПРОДАКШН",  

реж. Оксана Ромашенко; 

 «Як стати черешнею» ТОВ "НОВА ФІЛЬМ", реж. Наталія Джура; 

 «Янгол» ТОВ "МАГНАТ-МЕДІА", реж. Наталя Ікім; 

2. Виробники ФОП Грачова Надія Сергіївна та ТОВ «Кінокіт» «Будинок 

Бажань» та «Родовід» відповідно, відмовились брати участь у 2 етапі 

Тринадцятого конкурсного відбору ( підстава – звернення виробників) . 

3. Експерти заповнили висновки експертної оцінки кінопроектів 

другого етапу. 

4. Результати оцінювання кінопроектів другого етапу Тринадцятого 

конкурсного відбору за напрямом «Ігрові короткометражні фільми-дебюти 

(національні та спільне виробництво)» додаються (додаток № 1 до протоколу).  

 

Секретар експертної комісії                 /підпис/             О. М. Ковальова 



Додаток № 1

до протоколу

від 02.07.2020

№ Виробник Назва кінопроекту Режисер

Середній 

бал 

(рейтинг)

1 ТОВ "ТОУ" Мажорка Маргарита Лукіч             43,43 

2 ТОВ "МИР І КО ПРОДАКШН" Лалібела Анна Морозова             42,86 

3 ТОВ "Директорія кіно" Ма Ганна Гнатенко-Шабалдіна             42,71 

4 ТОВ "ЗЕТ ПІКЧЕРЗ" Вовчата Тетяна Дородніцина             42,71 

5 ТОВ "ЗЕТ ПІКЧЕРЗ" Сумні портрети Віталій Кікоть             42,29 

6 ТОВ "Директорія кіно" Прощання Юрій Марташевський             42,29 

7 ФОП Дріз Олександр Якович Одні Валентина Черкашина             42,14 

8 ТОВ "Продакшн№1" Рак-Самітник – Майстер втечі Валерія Кальченко             42,14 

9 ФОП Лавренюк Валентин Сергійович Велотренажер Олексій Овчаренко             42,14 

10 ТОВ "Лаймове Світло" Ботіночки Катерина Лесик             41,86 

11 ТОВ "Ю.ЕФ.АЙ.ПРОДАКШНЗ" Світлячки Марина Софійчук             41,71 

12 ТОВ "КІНОКІТ" Я сама Андрій Хіміч             41,71 

13 ФОП Людмила Сергіївна Пічугіна-Усенко Бог простить Хачатрян Оганес             41,71 

14 ФОП Коваленко Євгеній Анатолійович Один білборд біля цвинтаря Артур Скоробогатський             41,71 

15 ТОВ "АП ЮЕЙ СТУДІО" Поламані Валерій Гриценко             41,57 

16 ТОВ "Кіновир" Наказ Дмитро Громов             41,57 

17 ТОВ "Кіновир»" Хіба то море чутно в мушлі? Дмитро Мар’янич             41,43 

18 ТОВ "ВІАТЕЛ" Виклик Едуард Томільченко             41,43 

19 ТОВ "ВІАТЕЛ" Робітня Олександра Степашко             41,29 

20 ТОВ "ВІДЕОСТОРІТЕЛЛІНГ ПРОДАКШН" Бурштин Мішель Ладес             41,14 

21 ТОВ "Добранічфільм" Filtered Анна Перепелиця             41,00 

22 ТОВ "ТТМ" Куда летить камінець? Юрій Катинський             40,86 

23 ФОП Воронюк-Волошина Леся Олександрівна Батько Сергій Кримський             40,86 

24 ТОВ "БЕД РЕЙВЕН" Волонтер Сергій Зейналов             40,71 

25 ФОП Шевченко Віктор Вікторович Водний Світ Олена Подолянко             40,57 

26 ТОВ "АП ЮЕЙ СТУДІО" Homo-DEUS. Людина-Божественна Юлія Дегліна             40,57 

27 ПП "Цифрова Платформа" Шкет Сергій Баженов             40,43 

28 ТОВ "ВІАТЕЛ" Пані, гроб і контрабас Олександра Пономаренко             40,43 

29 ТОВ "Директорія кіно" Людина, яка нікому не заздрила Наталка Левіна             40,43 

30 ТОВ "Директорія кіно" Таємний покупець Володимир Рудик             40,14 

31 ТОВ "МЕЙНСТРІМ ПІКЧЕРЗ" Команч Валерій Кочерган             40,14 

32 ТОВ "Медіа Сервіс Ресурс" Язик мій - ворог мій Олександр Євтушенко             39,86 

33 ТОВ "НОВА ФІЛЬМ" Як стати черешнею Наталія Джура             39,86 

34 ТОВ "Директорія кіно" На другий день після смерті Альона  Капоріна             39,86 

35 ТОВ "Добранічфільм" Мамо, ти насправді мене любиш? Юлія Іващенко             39,71 

36 ПП "Цифрова Платформа" Меблі Христина Зінчук             39,71 

37 ТОВ "НОВА ФІЛЬМ" Козацькому  роду нема переводу Єгор Станкевич             39,71 

38 ТОВ "Маніфесто18" Сніг для Сироти Максим Лукашов             39,57 

39 ТОВ "БЄЛКАСТРЄЛКА ВОРЛДВАЙД" Боярка-86 Сергій Дахін             39,57 

40 ТОВ "Кіновир" Рефлекторіум Анастасія Лавриненко (Ярославна Гусар)             39,43 

Результати оцінювання кінопроектів другого етапу Тринадцятого конкурсного відбору за напрямом "Ігрові короткометражні фільми-дебюти (національні та спільне 

виробництво)"



№ Виробник Назва кінопроекту Режисер

Середній 

бал 

(рейтинг)

41 ПП "Цифрова Платформа" Лісова пісня Христина Зінчук             39,43 

42 ФОП Кашпур А.О. Річниця Перемоги Ганна Радецька             39,43 

43 ТОВ "ЕЙДЕТІК ПІКЧЕРЗ" Освідчення Нелля Дубоовська             39,29 

44 ТОВ "БІ-ТІ-ЕЛ-ВАВІЛОН" Моє лавандове поле Аліна Краснянська             39,14 

45 ТОВ "ТАБОР" Афера 419 Яніна Кучер             39,14 

46 ФОП Грачова Надія Сергіївна Біль Денис Замрій             39,14 

47 ТОВ "Медіа Сервіс Ресурс" 11 Павло Макарченко             39,00 

48 ФОП Плюта Олена Георгієвна Пипетка Олена Карабуля             39,00 

49 ФОП Скрипій М.О. Заповіт Максим Скрипій             38,86 

50 ТОВ "ТАБОР" Чорний пес Микита Зарх             38,86 

51 ТОВ "ВІАТЕЛ" Той, що відчиняє двері Маркіян Мірошниченко             38,86 

52 ТОВ "ТРУМЕН ПРОДАКШН" Море - це добре Оксана Ромашенко             38,71 

53 ТОВ "Стейдж Сервіс" Гра Антон Комяхов             38,57 

54 ТОВ "УКРКІНО" Павучиха Лєля Поліщук             38,14 

55 ТОВ "ТРИФІЛМС" Під контролем Алекс Осмоловський             37,86 

56 ТОВ "Добранічфільм" Кола Тетяна Павлюк             37,71 

57 ТОВ "НАШ ПРОДАКШН ЛТД" Нова історія про синього птаха Наталія Лепень             37,57 

58 ТОВ "МАГНАТ-МЕДІА" Янгол Наталя Ікім             37,43 

59 ТОВ "ЕЙДЕТІК ПІКЧЕРЗ" Червоне Олена Штефирца             37,29 

60 ТОВ "НАШ ПРОДАКШН ЛТД" Душа айсбергу Катерина Коцюба             37,14 

61 ТОВ "ТАБОР" Виходь за мене Артем Соловйов             37,00 

62 ТОВ "Формат Фільм" Добрі наміри Марина Ілляхова             36,57 

63 ФОП Малярчук Сергій Юрійович Валіза легко закрилася Едуард Георгадзе             36,14 

64 ТОВ "Лелека Продакшн" Переможниця Катерина Коцюба             36,00 

65 ТОВ "Маніфесто18" Близнюки Альона Звірик             35,71 

66 ТОВ "ПРОДЕКС ФІЛМ" Про життя, про режисуру і трохи про Бога Юрій Пупірін             35,29 

67 ФОП Дружиніна Марина Миколаївна Живи Марина Дружиніна             35,29 

68 ТОВ "ТРИЛОБІТ ФІЛЬМ" Склодув Андрій Багінський             35,29 

69 ТОВ " ТРИЛОБІТ ФІЛЬМ" Там, на дні Сергій Баженов             35,14 

70 ФОП Лисенко О.Ю. Князь Марина Моляка             35,00 

71 ТОВ "ТРИЛОБІТ ФІЛЬМ" Джаз Анастасія Костроміна             34,71 

72 ТОВ "ЮКРЕЙНІАН ПІКЧЕРЗ" Таємниця трипільської альтанки Ян Шепель             34,43 

73 ФОП "Плюта" Золотий танець Олена Карабуля             34,43 

74 ТОВ "Стейдж Сервіс" Баланс білого Андрій Остріковський             33,57 

75 ТОВ "ВЕДА ПРОДАКШН" Фуга Маргарита Безкоровайна             33,43 


